
Министерство общего и профессионального образования Ростовской 
области государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Ростовской области «ТАГАНРОГСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ 

КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ В.М. ПЕТЛЯКОВА» 

ПРИКАЗ 

«15» августа 2024 г. № 280/ЛУ 

О зачислении в состав студентов очной формы на обучение за счет бюджетных 
ассигнований по образовательным программам среднего профессионального образования 
по программам подготовки специалистов среднего звена. 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденным 
приказом Минобрнауки России от 02.09.2020г. № 457, правилами приема граждан в 
ГБПОУ РО «ТАВИАК» в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 сентября в число студентов на 1 курс на базе основного общего 
образования для обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета с 
освоением основной профессиональной образовательной программы среднего 
профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена: 

09.02.07 Информационные системы и программирование группа П-24 

1. Артюхов Виталий Валерьевич 
2. Байдураев Артём Александрович 
3. Балыбердина Софья Алексеевна 
4. Васильева Вероника Евгеньевна 
5. Вахненко Владислав Антонович 
6. Гринченко Илья Денисович 

7. Грушкина Дарья Викторовна 
8. Демидов Егор Александрович 
9. Дуденко Полина Алексеевна 
10. Казначеев Алексей Олегович 
11. Кисилёв Константинович Эдуардович 
12. Колесникова Екатерина Романовна 
13. Кутицкая Алина Александровна 
14. Назаров Максим Александрович 
15. Паращенко Анастасия Сергеевна 
16. 
17. 

Пилипенко Юлия Владимировна 

18. 
Попов Алексей Алексеевич 

19. 
Романов Максим Сергеевич 
Рыбалко Артем Александрович 



20. 
21. 

Салун Дмитрий Евгеньевна 

22. 
Селюков Кирилл Эдуардович 

23. 

Серый Матвей Сергеевич 

24. 
Татарченко Ксения Валерьевна 

25. 
Хрикина Анастасия Геннадьевна 

09.02.07 Информационные системы и программирование группа ВБ-24 

1. Аскалепов Иван Станиславович 

2. Бокок Андрей Игоревич 
3. Братковская Лариса Александровна 
4. Бычков Илья Игоревич 
5. Г асаналиев Вадим Вазгенович 

6. Голуб Анастасия Александровна 
7. Грамм Млада Алексеевна 
8. Жданько Арина Витальевна 
9. Колесникова Дарья Евгеньевна 
10. Коновалова Анита Игоревна 
11. Лобода Валерия Вячеславовна 
12. Мельник Владимир Максимович 
13. Мельникова Дарья Александровна 
14. Насонова Дарья Сергеевна 
15. Низовой Вадим Дмитриевич 

16. Петренко Альбина Александрова 
17. Рощупкина Альбина Евгеньевна 
18. Рыжикова Светлана Андреевна 
19. Савченко Илона Сергеевна 

20. Седнев Тимофей Валерьевич 
21. Тимченко Даниил Семёнович 
22. Хайрутдинова Анастасия Витальевна 
23. Шевченко Софья Валерьевна 
24. Шихахмедов Артём Маратович 
25. Школа Ксения Дмитриевна 

24.02.01 Производство летательных аппаратов группа С-24 

Блохин Никита Викторович 1. 
Булина Валерия Сергеевна 

3. Власов Кирилл Николаевич 
4. Геринг Артур Андреевич 
5. Голуб Ульяна Александровна 
6. Гудкова Ксения Николаевна 
7. Дзыгарь Дмитрий Андреевич 
8. Ивина Софья Денисовна 

Захар Шумченко Олегович 

2. 



9. Кирсанов Максим Олегович 

10 Кобрин Денис Александрович 
11. Кононенко Илья Вячеславович 

12. Круглов Кирилл Александрович 
13. Крымов Павел Иванович 
14. Левченко Константин Петрович 
15. Литвинов Александр Михайлович 

16. Морарь Богдан Сергеевич 
17. Николаенко Данил Денисович 
18. Павленко Евгений Михайлович 
19. Сазоненко Георгий Васильевич 
20. Сазоненко Иван Васильевич 

21. Смирнов Виктор Александрович 
22. Швидченко Вадим Александрович 
23. Шерстюк Тихон Алексеевич 

24. Школяров Даниил Владимирович 
25. Ятченко Валерия Александровна 

25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей группа ТЭЛ-24 

1. Барабашев Константин Михайлович 
2. Бердников Павел Александрович 
3. Вишневский Захар Романович 

4. Герасименко Владимир Артемович 
5. Гусаченко Даниил Витальевич 
6. Дубинин Руслан Максимович 
7. Жетлухин Никита Евгеньевич 
8. Ковалёв Ярослав Артёмович 
9. Ковальчук Максим Алексеевич 

10. Ковдря Артём Юрьевич 
И. Козлов Станислав Алексеевич 
12. Мельник Михаил Дмитриевич 
13. Овсиенко Данила Юрьевич 
14. Панченко Вячеслав Вячеславович 
15. Патык Юрий Васильевич 
16. Плыгунов Алексей Владимирович 
17. Пономаренко Даниил Андреевич 
18. Раканов Артём Г еннадьевич 
19. Ружинский Иван Евгеньевич 
20. Сайганов Вадим Андреевич 
21. Семке Вячеслав Викторович 
22. Хребтов Максим Алексеевич 
23. Чечет Владимир Олегович 
24. Шиленко Артём Дмитриевич 
25. Щепотин Владимир Александрович 



 

15.02.16 Технология машиностроения группа ТМ-24 

1. Александров Кирилл Дмитриевич 
2. Анистратенко Станислав Романович 
3. Безземельный Илья Игоревич 
4. Бондаренко Дмитрий Иванович 
5. Буренин Владислав Павлович 
6. Венгловская Анастасия Романовна 

7. Грибачев Александр Александрович 
8. Гроо Виктор Павлович 
9. Иваненко Даниил Евгеньевич 

10. Кислицкий Артём Александрович 
11. Клименко Александр Сергеевич 
12. Климов Михаил Николаевич 
13. Кострикина Ольга Андреевна 
14. Лаушкин Павел Андреевич 
15. Липало Евгения Александровна 
16. Лисичкин Леонид Александрович 
17. Поляков Константин Романович 
18. Половников Г ригорий Вячеславович 
19. Слинько Тимур Константинович 
20. Тычкова Софья Владимировна 
21. Федоров Юлиан Сергеевич 

22. Фомичев Валерий Викторович 
23. Фратчер Сергей Владимирович 
24. Чуб Даниил Витальевич 
25. Шуригин Вячеслав Константинович 

15.02.16 Технология машиностроения группа ТМ-24/1 

1. Аверьянов Антон Андреевич 
2. Аксайский Денис Александрович 
3. Ануфриев Денис Валентинович 
4. Бойченко Анастасия Андреевна 
5. Брусова Валерия Александровна 
6. Букало Артём Юрьевич 
7. Зевин Даниил Евгеньевич 
8. Калашников Артём Дмитриевич 
9. Коломийцев Владимир Романович 
10. Кузуб Павел Витальевич 
И. Лещенко Арсений Валентинович 
12. Лысак Елизавета Денисовна 
13. Магомедов Тимур Саниевич 

14. Мампория Ираклий Ираклиевич 
15. Манченко Мария Александровна 
16. Мартыненко Даниил Владимирович 



 

17. Олейников Евгений Анатольевич 
18. Палий Виктория Олеговна 
19. Плотников Артём Макимович 
20. Подосенов Александр Олегович 
21. Рожко Матвей Сергеевич 

22. Скрипниченко Дмитрий Александрович 
23. Стадник Роман Геннадьевич 

24. Старик Дмитрий Андреевич 
25. Черкасов Никита Витальевич 

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям) 

УК-24 

1. Алейник София Александровна 
2. Барабанщикова Вероника Сергеевна 
3. Буриева Полина Сергеевна 
4. Горенко Софья Александровна 
5. Горпинич Юлия Александровна 
6. Гусарова Милана Ивановна 
7. Игнатова Людмила Денисовна 

8. Козаченко Дарья Владимировна 
9. Лузанова Алиса Александровна 
10. Никипелова Александра Максимовна 
И. Николаенко Станислав Денисович 
12. Отношенная Ксения Вячеславовна 
13. Пестяхина Елена Юрьевна 
14. Поляниченко Наталия Андреевна 
15. Похачев Евгений Сергеевич 

16. Савицкая Софья Владимировна 
17. Самарская Александра Сергеевна 
18. Севрюга Ксения Евгеньевна 
19. Селезнева Валерия Станиславовна 
20. Семенихина Олеся Сергеевна 
21. Сердюков Никита Михайлович 
22. Сирант Елизавета Максимовна 
23. Сомиков Ярослав Васильевич 

24. Тараненко Максим Александрович 
25. Ткаченко Инна Сергеевна 



  

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 
группа ТОР-24 

1. Бабкин Антон Алексеевич 

2. Боженко Николай Александрович 
3. Г орбиков Роман Станиславович 

4. Горохов Владислав Андреевич 
5. Губин Иван Алексеевич 
6. Данилов Никита Николаевич 
7. Елецкий Иван Валерьевич 

8. Жильцов Александр Андреевич 
9. Захаров Александр Романович 
10. Иванченко Александр Иванович 

И. Казьминов Александр Владимирович 
12. Кондратенко Владислав Сергеевич | 
13. Крицкий Даниил Александрович 
14. Макаров Илья Павлович 
15. Мурзаев Андрей Александрович 
16. Поляниченко Артём Павлович 

17. Селиванов Ярослав Владимирович 
18. Стародубский Степан Сергеевич 

19. Старокожев Николай Владимирович 
20. Тихоновскеий Андрей Андреевич 
21. Феофилов Артем Александрович 
22. Цвелев Владимир Леонидович 
23. Чулынин Даниил Алексеевич 
24. Шакиров Максим Алексеевич 
25. Щербина Артём Николаевич 

Основание: Протокол заседания приемной комиссии ГБПОУ РО «ТАВИАК» от 

Директор ГБПОУ РО «ТАВИАК» Е.В.Жданова 




